

Cena 50 gr

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIII

Łódź, sobota 31 sierpnia 1957 roku

Nr 207 (3353)

Polscy specjaliści rolnictwa w drodze do USA

WARSZAWA (PAP). — 30 km. opuszcza Warszawę udając się do Stanów Zjednoczonych 5-osobowa grupa polskich specjalistów rolnictwa...

Impas w rozmowach francusko-egipskich

PARYŻ (PAP). — Specjalny wysłannik „Monde” na egipsko-francuską konferencję w Genewie...

Polegają one na tym, że podczas gdy Egipcjanie godzą się na omawianie kwestii odszkodowania za mienie francuskie...

Anglicy budują bazę dla prób z pociskiem balistycznym

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera podała w piątek, że na terenie zakładów lotniczych de Havilland w pobliżu Hatfield...

Tour de Pologne Paradowski wygrał IX etap

IX etap tegorocznego Tour de Pologne rozegrano na trasie Tarnów — Radom. Zwycięzcą etapu został kolarz Warszawianki, Janusz Paradowski...

OFICJALNE WYNIKI IX ETAPU: 1. Paradowski (Warsz.) 5:33.36, 2. Wisniewski (Fed. Woj.) 5:33.45...

OFICJALNE WYNIKI PO IX ETAPACH: 1. Kamiński (Fed. Gw.) 46:13.05, 2. Kowalski (Lechia) 46:14.37...

Polacy w kraju i za granicą przemawiają jednym głosem

Prawda o linii Odra-Nysa rozbrzmiała donośnie w Izbie Reprezentantów USA

Tadeusz M. Machrowicz, kongresman pochodzenia polskiego, w przemówieniu wygłoszonym na posiedzeniu Izby Reprezentantów...

heranie powiedziano, iż „nowa granica Polski na Zachodzie sięgać będzie tak daleko do Odry, jak Polacy tego zapragną”.

Zorin ocenia jako krok wstecz ostatnie propozycje rozbrojeniowe Zachodu

LONDYN (PAP). — Jak już donosiliśmy po przedstawieniu zachodniego planu „częściowego rozbrojenia”...

zania problemów politycznych oznacza faktycznie aktualne wyreczenie się realnego przeprowadzenia redukcji sił zbrojnych.

Czy bieżąca faza rozmów dobiega końca

LONDYN (PAP). — Jak już donosiliśmy po przedstawieniu zachodniego planu „częściowego rozbrojenia”...

W całym dokumencie nawet nie stawia się problemu zakazu broń atomowej i wyeliminowania jej ze zbrojeni państw...

Kolejna eksplozja w stanie Nevada

LONDYN (PAP). — Korespondent PAP stwierdza, iż w poniedziałek w stanie Nevada, naukowcy amerykańscy dokonali próbnego eksplodowania bomby jądrowej...

Z drugiej strony korespondenci dowiadują się z kół miarodajnych, że istnieje projekt przeniesienia rokowań do Nowego Jorku...

Dzień Energetyka

Obchodzimy dziś „Dzień Energetyka”. Nie wszystkie za wody w kraju mają swój dzień — swoje święto...

W dniu ich święta, życzymy więc naszym energetykom dalszych sukcesów w pracy...

W sprawie transferu ludności — przypomina dalej Machrowicz — prezydent Roosevelt oświadczył wówczas premierowi polskiemu: „Gdyby rząd i naród polski tego zapragnęli...”

Churchill przemawiając w Izbie Gmin 15 grudnia 1944 roku, wypowiedział się bardzo wyraźnie na temat transferu ludności...

Alpy pochłaniają nowe ofiary

GENEWA (PAP). — Odniedzą na zboczach Alp znalazło śmierć aż sześć osób. Na Wisenbachhorn lawina zasypana czterech turystów austriackich...

Zderzenie odrzutowców

NOWY JORK (PAP). — Nad miejscowością Myrtle Beach w stanie Południowa Karolina zderzyła się dwa samoloty odrzutowe. Piloci zdołali uratować się na spadochronach...

Konserwy rybne dla żołnierzy Juliusza Cezara

PARYŻ (PAP). — Grupa nurków z portu w Marsylii znalazła w okolicach wyspki Levant na głębokości 27 metrów zatopiony statek rzymski. Na statku znajdowało się 500 glinianych stągwi z konserwowanymi rybami...

Entuzjastycznie oklaskiwaliśmy wczoraj „Mazowsze”

Wielu z nas pamięta „Mazowsze” jeszcze z jego pierwszego pobytu w Łodzi w roku 1951: wystąpiło ono wtedy na scenie Teatru Jaracza. Zespół był jeszcze bardzo młodziutki — ale już wówczas pokazał swój łwi pazur...











